Comes y Torro. Sabater, pro fisci advocato. 
Quam quidem provisionem insequentes tenore presentium ex 

parte prefatae sacrae, catholicae et regiae magestatis et auctoritate 
dicti nostri offitii quo in hac fungimur parte vobis dictis iuratis dictae 
civitatis Gerundae qui nunc sunt vel pro tempore fuerint licentiam, 
facultatem et potestatem plenarias concedimus et impartimur quate-
nus absque iuris alieni preiuditio et alicuius poenae metu vel incursu 
possitis et valeatis successoresque vestri in dicto offitio possint et 
valeant libere, licite et impune mutare, construere et edificare una 
vice tantum vel toties, quoties vobis et dictis successoribus vestris 
videbitur et apparebit dictas tres tabulas macelli sive carnisseriae 
sive partem illarum, nempe unam vel duas tantum in loco seu locis 
vobis et successoribus vestris benevisis, dummodo sint extra maenia 
dictae civitatis et intra spatium dictarum viginti cannarum cum eis-
dem facultatibus in prechalendato stabilimento dictae civitati facto 
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concessis ut haec et alia in dictis et preinsertis suplicatione et pro-
visione continentur quibus nos referimus. Mandantes per presentes 
universis et singulis offitialibus tam regiis quam aliis ad quos spectat 
ad poenam florennorum auri Aragonum quingentorum regiis dictae 
Baiuliae Generalis Catholoniae inferendorum erariis et ex bonis con-
trafacientium irrimissibiliter exigendorum quatenus presentem nostram 
licentiam et omnia et singula in eadem contenta teneant firmiter et 
observent, et teneri et observari faciant per quos deceat impedimen-
tis et contradictionibus cessantibus quibuscunque si gratiam regiam 
charam habent et preappositam cupiunt evitare poenam.

Dattum Barcinonae, die duodecima mensis maii, anno a nativi-
tate Domini millesimo sexcentesimo septuagesimo tertio. 

Don Ioseph de Rocaberti.
Vidit Sabater, procuratoris fisci advocatus. Vidit Comes y Torro. 

Scriba maior Baiuliae /91v/ Generalis Catholoniae, Antonius Pejoan, 
notarius. 

Locus sig+illi sera virmillea impressi.
Vostra senyoria dóna llicèntia als jurats de la ciutat de Gerona 

per mudar tres carnisserias.
1. et quod … illius omès i recollit al final del document, una crida indica 

l’omissió.

a. Vegeu document núm. 33.

46
1681 setembre 24. Madrid 

Privilegi atorgat pel rei Carles II a favor de la ciutat de Girona. Con-
cedeix als jurats la facultat de ser els primers a tenir coneixement 
de les causes dels col·legis i confraries de la ciutat, i que aquestes 
no puguin ser incoades a l’Audiència Reial de Catalunya.

 A.  Original: AHCG, Lletres Reials (Cartularis, privilegis, consuetuds, a. 1681). 
295 × 215 mm. Duern imprès en bon estat de conservació.

 B. AHCG. Llibre Groc, f. 96-97.
 a. M. J. arnaLL i Juan, Lletres reials… doc. núm. 1408, ex. A. 
 Reg. L. batLLe i Prats, «Las rúbricas del “Llibre Groc”…», doc. 42, ex B.

+
Privilegium quod omnes causae collegiorum et confrater-

nitatum tam artificum, liberalium quam illiberalium presentis 
civitatis non posse ad Regiam Audientiam evocari quin prius 
decisae et determinatae sint in prima instantia per iuratos et 
acessores ipsiusmet civitatis.

Nos Carolus, Dei gratia rex Castellae, Aragonum, Legionis, 
utriusque Siciliae, Hierusalem, Hungariae, Dalmatie, Croatie, Navarre, 
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Granatae, Toleti, Valenciae, Galleciae, Maioricarum, Hispalis, Sar-
diniae, Cordubae, Corsicae, Murtiae, Giennis, Algarbii, Algecirae, 
Gibraltaris, Insularum Canariae necnon Indiarum Orientalium et 
Occidentalium, Insularum ac Terre Fermae maris Occeani, archi-
dux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, Athenarum 
et Neopatriae, comes Abspurgii, Flandriae, Tirolis, Barchinonae, 
Rossilionis et Ceritaniae, marchio Oristani et comes Goceani, illis 
universitatibus que amorem erga nostrum diadema patefaciendo 
nostram solicitant benignitatem, libenti animo in largitionibus et 
gratiis regia maiestas respondere de more habet et solet. 

Pro inde cum pro parte nostre civitatis Gerunde, principatus 
nostri Cathalonie, fuerit nobis expositum et deductum iuxta capitula 
/96v/ curiae et privilegia eidem concessa statutum fuisse omnes cau-
sae collegiorum et confraternitatum tam artificum, liberalium quam 
illiberalium eiusdem civitatis non posse ad Regiam Audientiam dicti 
principatus evocari quin prius decissae et determinate sint in prima 
instantia per iuratos et acessores ipsiusmet civitatis, quo non obstante 
ab aliquibus ex dictis sodalitiis seu congretationibus non nullarum 
causarum introductionem in dicta Regia Audientia tentatam fuisse 
dicta capitula curiae et privilegia contrafaciendo nobis propterea su-
pplicando ut dictam praeheminentiam regio privilegio concederemus 
seu confirmaremus eo quod contra observantiam eiusdem nemo in-
futurum venire audeatur. Nos vero servitia et merita dictae civitatis 
necnon amorem eiusdem erga nostrum regium obsequium recipientes, 
desiderantesque gratos, munificos et liberales erga ipsam ostendere 
gratiam praedictam libenter modo quo infra duximus concedendum. 
Tenore igitur praesentis nostrae cartae cunctis futuris temporibus 
firmiter valiturae de nostra certa scientia regiaque authoritate deli-
berate et consulto eidem nostrae civitati Gerundae seu potius iuratis 
eiusdem cum facultate cognoscendi in prima instantia de omnibus 
causis collegiorum, confraternitatum et aliarum congregationum tam 
artificum, liberalium quam illiberalium vicinorum et vitam degen-
tium in dicta civitate cum omnibus suis dependentibus exornamus 
et condecoramus et quatenus opus sit eandem praeheminentiam et 
prerrogativam de novo concedimus et confirmamus. Ita quod dictae 
causae tractentur et tractari debeant in prima instantia (ut praefer-
tur) coram iuratis praefatae civitatis et una cum iuditio et sententia 
acessorum seu advocatorum eiusdem vel alterius illorum descidi et 
declarari valeant, volentes et prohibentes quod causae praemissae 
cuiuscunque summae et quantitatis sint non possint (adhuc cum 
praetextu et qualitate paupertatis, viduae etatis et pupilari etatis) ad 
dictam nostram Regiam Audientiam1 evocari, nisi prius in dicta pri-
ma instantia per iuratos et acessores dictae civitatis (modo prefato) 
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terminata sint et declarata. Hanc itaque confirmationem seu novam 
concessionem facimus dictis iuratis civitatis Gerundae sicut melius 
dici potest et intelligi ad suum et eorum successorum in praedictis 
offitiis sanum, sincerum et meliorem intellectum, decernentes insu-
per quod presens nostra gratia sit et esse debeat eisdemmet iuratis 
dictae civitatis stabilis, realis, valida atque firma nullumque in iuditio 
aut extra sentiat impugnationis, obiectum, defectus, incommodum 
aut noxe cuiuslibet alterius detrimentum, sed in suo semper robo-
re et firmitate persistat. Illustri propter ea nostro locumthenenti et 
capitaneo generali in Principatu nostro Cathaloniae et comitatibus 
Rossilionis et Ceritaniae, venerabili, nobilibus, magnificis, dilectis-
que consiliariis et fidelibus nostris, cancellario, regenti cancellariam 
et doctoribus nostrae /97/ Regiae Audientiae gerentique vices nostri 
generalis gubernatoris, magistro rationali, baiulo generali et regenti 
nostram regiam thezaurariam, advocatis et procuratoribus, fiscalibus 
et patrimonialibus, vicariis, baiulis, subvicariis, subbaiulis, alguatiriis, 
virgariis et portariis, caeterisque demum universis et singulis officia-
libus et subditis nostris maioribus et minoribus, tam regiis quam 
aliis ad quos spectet dicimus, praecipimus et iubemus ad incursum 
nostrae regiae indignationis et irae poenaeque florennorum auri Ara-
gonum mille nostris regiis inferendorum aerariis a bonis secus agentis 
irremisibiliter exigendorum, quatenus nostram huiusmodi gratiam, 
confirmationem et novam concessionem modo praenarrato teneant 
firmiter et observent, tenerique, et inviolabiliter observari faciant ab 
omnibus inconcusse, et non contrafaciant vel veniant aut aliquem 
contrafacere vel venire permittant ratione aliqua sive causa si offi-
ciales et subditi nostri praedicti gratiam nostram charam habent ac 
praeter irae et indignationis nostrae incursum poenam praeappositam 
cupiunt evitare. In cuius rei testimonium praesentem fieri iussimus 
nostro regio comuni sigillo inpendenti munitam.